
Grupo Recursos Hídricos - Red de Monitoreo

CORPORACIÓN AUTÓNOMA  REGIONAL DEL VALLE DEL CAUCA

Dirección Técnica Ambiental

INFORME DIARIO DE NIVELES (H) Y CAUDALES (Q)

Estación
00 01 02 03 04 05 06 07 08 09 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23

Hora del día

Estaciones sobre el río Cauca para 05/11/2022

Var
N
o

Promedio
Mensual

Promedio
Diario

2,66 2,51 H 2,66CAUCA - PAN DE AZUCAR (K-
234,9 210Q 234,99

35,46 35,62 H 35,46EMBALSE - SALVAJINA (K0)
298,5 268,93 QA 298,5

353,3 263,7QE 353,34

495,7 498,3VE 495,73

56,57VE % 56,57

3,69 3,14 H 3,69CAUCA - LA BALSA (K27+978)
494,6 373Q 494,61

5,78 5,85 H 5,78CAUCA - NAVARRO (K130+522)
7,78 7,66 H 7,78CAUCA - PUERTO MALLARINO

485,5 469,3Q 485,52

5,93 6,67 H 5,93CAUCA - LA FLORESTA (K274+475)
6,1 6,98 H 6,1CAUCA - LA VICTORIA (K370+992)

747,1 898,6Q 747,1
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Dirección Técnica Ambiental

INFORME DIARIO DE NIVELES (H) Y CAUDALES (Q)

Estación
00 01 02 03 04 05 06 07 08 09 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23

Hora del día

Estaciones sobre el río Cauca para 04/11/2022

Var
N
o

Promedio
Mensual

Promedio
Diario

2,33 2,33 2,33 2,33 2,33 2,33 2,31 2,29 2,28 2,27 2,27 2,27 2,26 2,25 2,24 2,24 2,24 2,26 2,28 2,32 2,3 2,31 2,39 2,53 2,51 H 2,3CAUCA - PAN DE AZUCAR (K-
173,6 173,3 173,6 173,6 172,7 173,0 170,7 166,4 164,5 163,1 162,8 162,6 161,5 160,1 159,0 158,1 158,4 161,7 165,0 171,8 168,3 170,1 184,1 210,1 209,6Q 169,14

35,78 35,78 35,78 35,78 35,78 35,78 35,78 36,77 35,77 35,77 35,76 35,75 35,73 35,7 35,67 35,66 35,63 35,6 35,58 35,55 35,55 35,5 35,49 35,48 35,62 H 35,73EMBALSE - SALVAJINA (K0)
225,6 225,3 225,6 225,6 224,6 224,9 222,2 217,1 214,8 213,2 212,9 212,5 211,2 209,6 208,3 207,2 207,6 211,6 215,5 223,5 219,4 221,5 238,1 269,0 268,43 QA 220,33

246,0 242,6 244,3 242,6 242,6 240,9 244,3 243,6 241,0 244,3 242,7 269,7 349,0 354,1 354,2 246,3 335,8 351,1 351,2 353,0 358,0 351,5 354,9 353,2 257,1QE 294,09

501,0 501,0 501,0 501,0 501,0 501,0 501,0 517,5 500,8 500,8 500,6 500,5 500,1 499,6 499,2 499,0 498,5 498,0 497,7 497,2 497,2 496,3 496,2 496,0 498,5VE 500,13

57,17 57,17 57,17 57,17 57,17 57,17 57,17 59,06 57,16 57,16 57,14 57,12 57,08 57,02 56,97 56,95 56,89 56,83 56,8 56,74 56,74 56,65 56,63 56,61VE % 57,07

3,34 3,35 3,32 3,26 3,22 3,18 3,15 3,14 3,12 3,1 3,1 3,08 3,09 3,2 3,36 3,47 3,52 3,43 3,32 3,43 3,51 3,56 3,58 3,64 3,14 H 3,31CAUCA - LA BALSA (K27+978)
414 416,6 409,1 397,5 387,7 379,0 373,7 370,1 366,2 363,0 361,3 358,5 360,9 383,1 418,8 443,5 454,9 434,5 409,9 434,5 452,6 464,2 468,8 482,8 371,4Q 408,59

5,21 5,2 5,23 5,27 5,3 5,35 5,4 5,48 5,56 5,62 5,69 5,75 5,8 5,84 5,87 5,88 5,89 5,89 5,9 5,94 5,9 5,87 5,84 5,8 5,85 H 5,65CAUCA - NAVARRO (K130+522)
7,24 7,24 7,26 7,29 7,32 7,35 7,4 7,46 7,52 7,58 7,64 7,7 7,74 7,78 7,81 7,83 7,84 7,84 7,84 7,88 7,89 7,85 7,83 7,81 7,66 H 7,62CAUCA - PUERTO MALLARINO

428,7 428,4 430,1 433,2 436,2 440,0 444,5 451,0 457,5 464,2 470,8 476,7 481,5 485,8 488,5 490,5 492,0 492,0 492,0 496,3 497,4 493,1 490,9 488,7 469,1Q 468,79

4,92 5,36 5,44 5,27 H 5,24CAUCA - JUANCHITO (K140+900)
5,05 5,2 5,25 5,68 H 5,17CAUCA - MEDIACANOA (K222+302)

589,3 615,0 623,7 690,8Q 609,4

6,12 6,12 6,13 6,14 6,13 6,12 6,1 6,09 6,07 6,05 6,04 6,02 6,01 5,99 5,98 5,97 5,96 5,95 5,95 5,95 5,94 5,94 5,93 5,93 6,69 H 6,03CAUCA - LA FLORESTA (K274+475)
6,48 6,45 6,44 6,42 6,41 6,38 6,38 6,36 6,37 6,37 6,37 6,37 6,37 6,36 6,36 6,33 6,3 6,28 6,23 6,2 6,18 6,17 6,14 6,12 6,910 H 6,33CAUCA - LA VICTORIA (K370+992)

813,6 809,4 806,4 803,1 800,7 796,0 795,4 793,3 793,6 794,8 795,1 795,1 795,1 792,7 791,8 786,5 782,0 778,5 769,7 764,5 761,0 759,2 754,0 750,5 900,7Q 786,8

5,3 5,29 5,28 5,29 5,29 5,3 5,3 5,311 H 5,29CAUCA - ANACARO (K417+265)
826,9 824,8 822,8 824,8 824,8 826,9 826,9 835Q 825,46

INFORME DIARIO DE NIVELES (H) Y CAUDALES (Q)

Estaciones sobre ríos tributarios para 05/11/2022

Estación
00 01 02 03 04 05 06 07 08 09 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23

Promedio
Diario

Promedio
Mensual

Hora del díaN
o

Var

AMAIME - LOS CEIBOS 0,21 0,21 0,191 H

5,66Q 4,95,66

ANCHICAYA - LOS MONOS 1,73 1,73 1,272 H

89,06Q 60,8789,06

BOLO - LOS MINCHOS 0,61 0,61 0,633 H

9,36Q 10,299,36

BUGALAGRANDE - EL PLACER 0,48 0,48 0,494 H

16,01Q 16,6716,01

CALAMAR - LA PEÑA 0,72 0,72 0,725 H

0,96Q 0,970,96
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INFORME DIARIO DE NIVELES (H) Y CAUDALES (Q)

Estaciones sobre ríos tributarios para 05/11/2022

Estación
00 01 02 03 04 05 06 07 08 09 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23

Promedio
Diario

Promedio
Mensual

Hora del díaN
o

Var

CAUCA - NAVARRO 5,78 5,78 5,816 H

CLARO - LA LUISA 0,98 0,98 0,817 H

22,07Q 14,2422,07

DAGUA - BENDICIONES 1,72 1,72 1,88 H

33,6Q 40,2233,6

DAGUA - PUERTA DAGUA 0,71 0,71 0,689 H

8,04Q 7,128,04

FRAILE - LA INDUSTRIA 0,69 0,69 0,7410 H

3,06Q 3,253,06

GUABAS - PUENTE PIEDRA 0,26 0,26 0,2911 H

4,42Q 5,24,42

GUADALAJARA - EL VERGEL 1,75 1,75 1,7112 H

8,5Q 7,628,5

LA VIEJA - PTO ALEJANDRIA 1,11 1,11 1,2813 H

95,94Q 116,1195,94

OVEJAS - DOS AGUAS 1,14 1,14 1,0714 H

74,69Q 69,0174,69

PAILA - LA SORPRESA 0,76 0,76 0,8115 H

1,56Q 1,941,56

PALO - PUERTO TEJADA 1,56 1,56 1,8416 H

54,2Q 68,1754,2

PANCE - CHORRERA DEL INDIO 0,83 0,83 0,7217 H

5,82Q 3,395,82

PEPITAS - CISNEROS 1,24 1,24 1,2518 H

39,95Q 40,939,95

PIENDAMO - GUAICONDO 0,77 0,77 0,8819 H

19,04Q 24,1319,04

RIOFRIO - SALONICA 1,85 1,85 1,8420 H

9,61Q 9,769,61

TIMBA - TIMBA 0,96 0,96 0,8421 H

43,45Q 33,7843,45

TULUA - MATEGUADUA 1,46 1,46 1,3822 H

49,51Q 44,1749,51

YUMBO - PASO ANCHO 0,24 0,24 0,2523 H

0,15Q 0,170,15
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Estación
00 01 02 03 04 05 06 07 08 09 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23

Promedio
Diario

Promedio
Mensual

Hora del díaN
o

Var

AMAIME - LOS CEIBOS 0,17 0,17 0,17 0,17 0,17 0,17 0,16 0,19 0,2 0,18 0,18 0,18 0,15 0,19 0,17 0,17 0,16 0,17 0,2 0,16 0,17 0,18 0,17 0,16 0,17 0,191 H

4,24 4,344,024,994,28 5,32 4,344,34 4,02 4,34Q 4,45 4,995,32 3,7 4,344,34 4,664,34 4,02 4,024,344,66 4,66 4,94,66 4,45

ANCHICAYA - LOS MONOS 1,72 1,71 1,93 1,82 1,75 1,69 1,68 1,49 1,41 1,37 1,33 1,3 1,29 1,27 1,26 1,25 1,24 1,23 1,26 1,74 1,65 1,56 1,49 1,72 1,51 1,252 H

90,37 73,8158,9673,8188,4 60,11 83,8887,74 85,8 59,53Q 95,01 60,6868,94 61,84 58,3886,44 62,41102,4 89,71 88,460,1166,55 64,19 60,0378,17 75,24

BOLO - LOS MINCHOS 0,61 0,61 0,61 0,61 0,62 0,62 0,61 0,62 0,61 0,62 0,61 0,61 0,61 0,6 0,62 0,63 0,62 0,62 0,63 0,61 0,62 0,61 0,62 0,62 0,62 0,633 H

10,03 9,869,869,869,44 10,37 9,869,36 9,36 10,37Q 9,53 8,859,36 9,36 9,869,61 9,369,44 9,36 9,869,869,86 9,36 10,289,36 9,64

BUGALAGRANDE - EL PLACER 0,47 0,48 0,46 0,46 0,45 0,46 0,45 0,45 0,44 0,44 0,44 0,44 0,44 0,44 0,43 0,44 0,45 0,45 0,47 0,47 0,47 0,44 0,44 0,46 0,45 0,494 H

14,77 14,1514,6214,5415,62 15,54 15,5415,78 14,54 14,15Q 15 14,1514,23 14 14,6214,85 13,9215,23 15,54 15,0813,8714,15 14 16,6814,15 14,67

CALAMAR - LA PEÑA 0,83 0,83 0,79 0,77 0,76 0,75 0,74 0,73 0,73 0,73 0,73 0,72 0,72 0,72 0,72 0,72 0,72 0,74 0,75 0,74 0,73 0,73 0,72 0,72 0,74 0,725 H

1,2 0,960,961,021,65 1,13 1,021,64 1,08 0,96Q 1,25 0,961,02 0,96 1,081,11 0,961,39 1,08 0,960,961,02 1,02 0,971,02 1,1

CALI - BOCATOMA 0,91 0,9 0,87 0,89 0,896 H

14,34 11,8713,71Q 13,3113,31

CAUCA - NAVARRO 5,21 5,2 5,23 5,27 5,3 5,35 5,4 5,48 5,56 5,62 5,69 5,75 5,8 5,84 5,87 5,88 5,89 5,89 5,9 5,94 5,9 5,87 5,84 5,8 5,64 5,827 H

CLARO - LA LUISA 0,86 0,84 0,81 0,82 0,82 0,81 0,81 0,84 0,85 0,85 0,84 0,83 0,82 0,82 0,81 0,8 0,8 0,79 0,79 0,79 1,09 0,86 0,83 0,93 0,84 0,88 H

14,51 14,9913,5515,4716,43 13,16 27,515,47 14,03 13,55Q 14,51 14,5115,95 14,51 13,1614,03 14,9914,03 13,16 19,7514,0315,95 15,47 13,7716,43 15,38

DAGUA - BENDICIONES 1,78 1,79 1,74 1,74 1,74 1,76 1,76 1,81 1,78 1,76 1,76 1,76 1,75 1,78 1,78 1,79 1,76 2,09 2,08 1,87 1,78 1,75 1,78 1,74 1,8 1,819 H

35,2 38,436,840,838,4 62 38,439,2 36,8 39,2Q 35,2 38,438,4 36 62,7536,8 36,835,2 45,6 35,238,436,8 36,8 40,8136 39,73

DAGUA - PUERTA DAGUA 0,69 0,68 0,69 0,7 0,71 0,73 0,73 0,79 0,78 0,76 0,74 0,73 0,71 0,7 0,69 0,68 0,65 0,67 0,67 0,66 0,66 0,66 0,71 0,73 0,7 0,6810 H

8,04 8,046,0311,147,33 6,68 6,357 8,82 7Q 7,65 7,6510,75 8,04 6,688,82 8,827,33 6,35 8,827,339,98 9,2 7,096,35 7,92

FRAILE - LA INDUSTRIA 0,83 0,82 0,77 0,74 0,73 0,72 0,71 0,7 0,69 0,69 0,69 0,68 0,67 0,68 0,67 0,68 0,68 0,68 0,68 0,69 0,7 0,7 0,7 0,69 0,71 0,7411 H

3,19 3,093,013,083,56 3,02 3,093,52 3,11 3,01Q 3,22 3,023,06 3 3,023,15 3,033,34 3,06 3,062,993,05 3,04 3,243,09 3,12

GUABAS - PUENTE PIEDRA 0,29 0,29 0,28 0,28 0,28 0,28 0,27 0,27 0,27 0,27 0,27 0,28 0,26 0,27 0,26 0,27 0,28 0,27 0,28 0,27 0,27 0,27 0,27 0,26 0,27 0,2912 H

4,89 4,654,894,655,12 4,89 4,655,08 4,65 4,65Q 4,97 4,654,65 4,42 4,654,89 4,894,93 4,65 4,424,424,65 4,65 5,214,65 4,73

GUADALAJARA - EL VERGEL 1,75 1,75 1,73 1,73 1,73 1,72 1,74 1,73 1,74 1,72 1,73 1,72 1,71 1,71 1,69 1,76 1,78 1,84 1,8 1,8 1,78 1,75 1,79 1,75 1,75 1,7113 H

7,99 9,449,28,038,46 9,67 9,28,38 8,27 8,73Q 8,11 7,568,27 7,56 10,697,78 7,88,06 9,67 8,57,257,8 8,03 7,628,5 8,46

LA VIEJA-CARTAGO 3 3,02 3,17 3,12 2,99 2,85 2,69 2,55 2,43 2,32 2,25 2,19 2,16 2,14 2,63 2,1914 H

287,9 179,9301,0307,1 183,9Q 285,2 202,3284,0 214,7 178,0231,3 192,3265,1 249,3 185,47240,18

LA VIEJA - PTO ALEJANDRIA 1,68 1,79 1,9 1,97 1,9 1,79 1,71 1,58 1,47 1,39 1,32 1,28 1,26 1,23 1,19 1,18 1,2 1,25 1,19 1,14 1,14 1,13 1,12 1,12 1,41 1,2915 H

185,1 97,1106,4150,9161,8 105,2 99,43172,9 165,0 103,8Q 192,8 109,7139,0 113,6 112,4173,8 116185,6 99,43 97,1105,5128,8 121,1 116,4998,27 130,89

OVEJAS - DOS AGUAS 1,19 1,14 1,1 1,07 1,06 1,04 1,03 1,02 1,01 1,02 1,03 1,05 1,08 1,13 1,13 0,98 1,1 1,1 1,09 1,1 1,11 1,12 1,15 1,15 1,08 1,0716 H

67,86 75,5871,1564,2978,68 70,29 72,0474,25 65,15 60,92Q 68,86 73,8163,44 69,44 71,1566,15 66,8770,73 71,15 75,5873,8164,29 65,15 68,8272,92 69,73

PAILA - LA SORPRESA 1,25 1,13 1,04 0,98 0,93 0,9 0,9 0,86 0,84 0,83 0,82 0,81 0,8 0,8 0,79 0,79 0,78 0,77 0,77 0,78 0,77 0,77 0,77 0,76 0,86 0,8117 H

2,73 1,611,672,196,21 1,61 1,614,69 2,47 1,72Q 3,15 1,782,06 1,78 1,612,47 1,853,72 1,67 1,561,721,99 1,92 1,971,61 2,31

PALO - PUERTO TEJADA 1,67 1,86 2,05 2,21 2,35 2,42 2,41 2,35 2,26 2,16 2,04 1,93 1,86 1,79 1,74 1,71 1,67 1,65 1,64 1,62 1,6 1,58 1,58 1,57 1,9 1,8318 H

95,17 55,159,1595,2559,22 57,8 5668,73 98,23 60,81Q 88,47 65,3491,06 68,92 58,2598,48 72,6779,23 56,9 54,6562,6185,4 78,32 67,8855,1 71,7

PANCE - CHORRERA DEL INDIO 0,75 0,82 0,85 0,85 0,83 0,83 0,83 0,77 0,75 0,74 0,74 0,73 0,72 0,72 0,72 0,72 0,71 0,71 0,71 0,73 0,8 0,85 0,87 0,85 0,78 0,7219 H
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Estación
00 01 02 03 04 05 06 07 08 09 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23

Promedio
Diario

Promedio
Mensual

Hora del díaN
o

Var

5,82 6,993,124,333,93 3,12 4,945,53 5,82 3,32Q 6,41 3,323,93 3,32 3,125,82 3,536,41 3,53 6,413,323,73 3,73 3,316,41 4,58

PEPITAS - CISNEROS 1,27 1,25 1,25 1,28 1,3 1,36 1,36 1,29 1,26 1,25 1,24 1,24 1,25 1,25 1,28 1,27 1,27 1,27 1,27 1,25 1,26 1,31 1,27 1,25 1,27 1,2520 H

44,28 42,1242,1243,5642,12 42,12 41,440,67 48,88 42,12Q 42,84 40,6741,4 40,67 42,1248,88 39,9540,67 40,67 40,6742,8440,67 39,95 41,0545,05 42,35

PICHINDE - PICHINDE 0,97 0,96 0,96 0,95 0,96 0,9721 H

2,82,99Q 3,18 2,99 3,132,99

PIENDAMO - GUAICONDO 0,82 0,8 0,79 0,79 0,78 0,78 0,78 0,78 0,77 0,77 0,76 0,76 0,75 0,75 0,75 0,74 0,74 0,74 0,73 0,73 0,73 0,73 0,73 0,75 0,76 0,8922 H

19,44 17,4317,8319,2420,9 17,43 17,4320,39 19,44 17,83Q 19,64 18,2319,04 18,3 17,8319,44 18,6419,91 17,43 18,2318,0318,84 18,64 24,2117,43 18,62

RIOFRIO - SALONICA 2,24 2,08 2,03 1,97 1,93 1,91 1,93 1,92 1,82 1,85 1,86 1,85 1,86 1,85 1,86 1,91 1,87 1,86 1,86 1,86 1,86 1,84 1,85 1,85 1,9 1,8423 H

12,8 9,6110,3212,3335,19 9,96 9,9621,52 12,8 11,86Q 14,53 9,618,54 9,96 9,9612,05 9,6117,97 9,96 9,619,969,61 9,96 9,789,25 12,37

TIMBA - TIMBA 0,98 0,98 0,96 0,92 0,88 0,88 0,87 0,82 0,81 0,8 0,8 0,79 0,79 0,78 0,77 0,77 0,77 0,77 0,76 0,75 0,82 0,86 0,91 0,97 0,84 0,8324 H

36,98 39,3528,5932,3245,09 27,87 32,3245,09 36,2 28,59Q 40,17 29,3231,54 30,04 28,5936,98 30,0443,45 27,14 44,2728,5930,77 30,77 33,535,42 34,15

TULUA - MATEGUADUA 1,37 1,39 1,37 1,39 1,37 1,35 1,35 1,35 1,34 1,26 1,28 1,44 1,33 1,37 1,37 1,33 1,33 1,39 1,42 1,37 1,39 1,43 1,55 1,43 1,37 1,3825 H

43,45 56,2340,5941,9143,45 46,64 44,5544,24 41,91 40,59Q 44,34 43,2341,25 40,59 44,5542,13 48,0843,34 43,23 47,3643,2336,19 37,4 44,1447,36 43,58

YUMBO - PASO ANCHO 0,25 0,25 0,25 0,25 0,25 0,25 0,25 0,24 0,25 0,24 0,24 0,24 0,24 0,24 0,24 0,24 0,24 0,24 0,24 0,24 0,24 0,24 0,24 0,24 0,24 0,2526 H

0,17 0,150,150,150,17 0,15 0,150,17 0,17 0,15Q 0,17 0,150,17 0,15 0,150,17 0,150,17 0,15 0,150,150,15 0,15 0,170,15 0,16
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